I. PLANTÆ PETALODEÆ.

IV. TETRAPETALÆ,

STAMINIBUS PETALORUM SESQUIALTERIS p. 351.

Vulgo CRUCIATÆ.

TETRADYNAMIÆ LINN. gener. p. 329.

& SILIQUOSÆ BOERHAAVE II. p. 8.

Atque SILICULOSÆ.

Classis naturalis, etfi, paucis in exemplis, aut duo tantum stamina a) sunt, aut quatuor b), aut petala defunt c): Genera difficilia habet, species certas.

Calyx his plantis constanter quadrifolius, in tubuli speciem erectus, ut sæpissime duo foliola deorsum producantur, & aliquantum gibba sint: idem pene in omnibus caducus est. Petala quatuor, plerumque ex longo ungue in latius & obtusum segmentum explicantur, ut calyx quidem tubulosus, unguis longus sit, & rectum cum reliquo petalo angulum intercipiat, quod patulum existat. Æqualia plerumque, rarius bina minora sunt, majora duo. Stamina sex: eorum quatuor respondent latiori faciei filiquæ, eademque longiora sunt: duo angulo acuto filiquæ obversa sunt, brevia eadem d), sæpe curva. Fructus filiquosus, bivalvis, valvis dehiscentibus, plerumque septo in duos loculos divisus, cui septo semina adhærescunt. Tuba simplex. In multis glandulæ succulentæ reperiuntur, & potissimum basin filamentorum breviorum ambeunt.

Virtus medica etiam fere omnibus eadem: natura nempe, quæ sponte facile putrescat, ut destillatæ salem dent volatilem-urinosum, qualis ex animalium partibus ascendit e), post aliquam tamen aquæ copiam f) g), neque vapores albi sunt quidquam præter oleum in halitus resolutum. Recentes, succi plenæ, absque sale essentiali h), acres, resolventes, saponaceæ, diureticiæ sunt & antiscorbuticæ, multæque omnino oleraceæ: aromatica nulla: neque genuinus in flore color ceruleus. In succo tamen recente nulla signa sunt alcalinæ naturæ i), neque in aqua de cochlearia stillante k), & de aquatico nasturtio l), neque in rusticani m) Raphani infuso, neque in Sinapi semine n). Quod acre o) pro alcalino volatili principio habitum est, id spiritui suo rectori debetur, quo per ficationem dissipato reliqua planta iners superest p). Denique etfi in aqua cochleariæ q) indicium acoris est, ut violarum syrupum rubefaciat, tamen de hepate fulfuris alcali per harum plantarum succum non deturbatur r). Debent autem vel recentes in medicinam recipi, vel extracta, leni igne parata, in propria aqua soluta s).

I. SILIQUOSÆ.

LEUCOJUM a) TOURNEF. t. 107.

CHEIRANTHUS LINN. n. 815.

HESPERIDIS b) TOURNEF. t. 108. spec. LINN. n. 817.

Cum Hesperide convenit calyce valde gibbo, flore caryophylleo c), filiqua d), glandula ambeunte stamen breve e). Differt semine marginato f), septo filiquæ non perinde fungoso g).